МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2020 года
      № 02-01-17
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год
В целях реализации вопроса местного значения: обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2018                                № 02-01-72, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                              И. В. Грицак
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 25 февраля 2020 года № 02-01-17
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Разработка и издание собственными средствами листовок и социальных плакатов, направленных на популяризацию спорта и формирование у жителей муниципального образования мотивации и интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлены и выпушены информационные листовки «Когда ЗОЖ не просто слова» тиражом                        50 экземпляров, а также на информационных стендах, расположенных в помещении муниципального образования и на территории муниципального образования было размещено 10 социальных плакатов «Мы выбираем спорт!», подготовленных специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское.
	шт.

	60

	1 квартал

2019 года
	0

	2.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» информационных материалов, направленных на развитие интереса к спорту и повышение вовлеченности жителей муниципального образования в занятия физической культурой и спортом.
	На официальном сайте ВМО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru, а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:

· «Турнир выходного дня по бадминтону»;
· «Продукты, повышающие уровень серотонина»;

· «ЗОЖ в коротких тезисах»;

· «Воркаут или как накачаться во дворе»;

· «Нордическая ходьба, как ходить»;

· «Спортивные мероприятия в августе»;

· «Что вредит иммунитету»;
· «Большой велофестиваль в Сосновке»;

· «Влияние стресса на организм»;

· «Скандинавская ходьба в Удельном парке в эту субботу»;

· «Спортивные мероприятия в марте»;

· «Билеты на лыжную стрелу».
	шт.
	12
	1-4 кварталы

2019 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №1: Еn1 = 60/ 60 *100 % = 100%

Эффективность по мероприятию программы №2: Еn2 = 12 / 12 *100 % = 100%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:
Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 +100) / 2 = 100%
Вывод:
Эффективность = 100%
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-83 от 04.03.2020 г.